
На основу члана 47. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС", бр. 107/05, 72/09 
- др. закон, 88/10, 99/10 и 57/11) и члана 42. став 1. Закона о Влади ("Службени гласник РС", 
бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08 и 16/11), 

Влада доноси 

УРЕДБУ  
О ИЗМЕНАМА УРЕДБЕ О ПЛАНУ МРЕЖЕ 

ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА 
(Сл. гласник РС бр. 37/12) 

Основни текст на снази од 30/04/2012 , у примени од 30/04/2012 

Члан 1. 

У Уредби о Плану мреже здравствених установа ("Службени гласник РС", бр. 42/06, 119/07, 
84/08, 71/09, 85/09, 24/10 и 6/12), члан 4. мења се и гласи: 

"Члан 4. 

Здравствену делатност на примарном нивоу обавља дом здравља, апотека и завод (завод за 
здравствену заштиту студената, завод за здравствену заштиту радника, завод за хитну 
медицинску помоћ, завод за геронтологију и палијативно збрињавање, завод за стоматологију, 
завод за плућне болести и туберкулозу и завод за кожно-венеричне болести)." 

Члан 2. 

Члан 14. мења се и гласи: 

"Члан 14. 

Завод за геронтологију и палијативно збрињавање обавља здравствену заштиту старих лица 
из области опште медицине, стоматологије, рехабилитације, палијативног збрињавања и неге 
у кућним условима. 

Завод за геронтологију и палијативно збрињавање може обављати и специјалистичко-
консултативну делатност из области интерне медицине, неурологије и психијатрије 
(неуропсихијатрије)." 

Члан 3. 

Члан 21. мења се и гласи: 

"Члан 21. 

За остваривање законом утврђених права на болничку здравствену заштиту у Републици 
Србији предвиђено је 38.795 болничких постеља, односно до 5,15 постеља на 1.000 
становника, и то за: 



    

Болничке постеље 

број стопа на 1.000 
становника 

1) краткотрајну хоспитализацију акутно оболелих и повређених: 

  а) на секундарном нивоу 24.913 до 3,30 

  б) на терцијарном нивоу 6.000 до 0,80 

2) продужено лечење и дуготрајну хоспитализацију: 

  а) психијатријских болесника 3.250 до 0,43 

  б) оболелих од туберкулозе, неспецифичних обољења плућа и других 
хроничних обољења и стања 912 до 0,12 

3) рехабилитацију у специјализованим болничким установама 3.720 до 0,50 

Под болничким постељама из става 1. овог члана не подразумевају се постеље у дневним 
болницама, неонатолошким одељењима породилишта и постеље за пратиоца." 

Члан 4. 

Члан 27. мења се и гласи: 

"Члан 27. 

Болничко лечење оболелих од психијатријских болести користи се до 3.250 болничких 
постеља у специјалним болницама у: Новом Кнежевцу, Вршцу, Ковину и Горњој Топоници и 
у делу Клинике за психијатријске болести "Др Лаза Лазаревић" у Београду. 



У оквиру болничких постеља из става 1. овог члана, до 1.500 постеља користиће се за 
збрињавање и лечење психотичних поремећаја у акутној фази, болести зависности, за 
форензичку психијатрију, психогеријатрију и психосоцијалну рехабилитацију, а до 1750 
постеља за хоспитализацију пацијената оболелих од хроничних психијатријских болести." 

Члан 5. 

У члану 30. став 2. тачка 13) мења се и гласи: 

"13) Специјална болница за лечење и рехабилитацију "Меркур" Врњачка бања, 250 постеља 
за рехабилитацију - неуролошка обољења, реуматска обољења, повреде и обољења 
локомоторног система, ендокринолошка обољења;". 

Члан 6. 

Табела територијалног распореда и постељних капацитета здравствених установа у 
Републици Србији, мења се и гласи: 

"ТАБЕЛА ТЕРИТОРИЈАЛНОГ РАСПОРЕДА И ПОСТЕЉНИХ КАПАЦИТЕТА 
ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

Р. 
бр. Назив управног округа - здравствене установе Број 

постеља 

I. Севернобачки управни округ   

1. Дом здравља Бачка Топола (са стационаром) 10 

2. Дом здравља Мали Иђош   

3. Дом здравља Суботица   

4. Општа болница Суботица 670 

5. Апотека Суботица   



6. Завод за јавно здравље Суботица   

II. Средњобанатски управни округ   

1. Дом здравља Житиште   

2. Дом здравља Зрењанин   

3. Дом здравља Нова Црња   

4. Дом здравља Нови Бечеј   

5. Дом здравља Сечањ   

6. Апотека Зрењанин   

7. Општа болница Зрењанин 600 

8. Специјална болница за плућне болести Зрењанин (за акутне болести 40 и за продужено 
лечење 120 постеља) 160 

9. Специјална болница за рехабилитацију Меленци 300 

10. Завод за јавно здравље Зрењанин   



III. Севернобанатски управни округ   

1. Дом здравља Ада   

2. Дом здравља Кањижа   

3. Дом здравља Кикинда   

4. Дом здравља Нови Кнежевац (са стационаром) 30 

5. Дом здравља Сента   

6. Дом здравља Чока   

7. Апотека Кикинда   

8. Апотека Сента   

9. Општа болница Кикинда 280 

10. Општа болница Сента 240 

11. Специјална болница за психијатријске болести Нови Кнежевац 300 



12. Специјална болница за рехабилитацију Бања Кањижа 140 

13. Завод за јавно здравље Кикинда   

IV. Јужнобанатски управни округ   

1. Дом здравља Алибунар   

2. Дом здравља Бела Црква   

3. Дом здравља Вршац   

4. Дом здравља Ковачица   

5. Дом здравља Ковин   

6. Дом здравља Опово   

7. Дом здравља Панчево   

8. Дом здравља Пландиште   

9. Апотека Вршац   



10. Апотека Панчево   

11. Општа болница Вршац 290 

12. Општа болница Панчево 660 

13. Специјална болница за плућне болести Бела Црква 200 

14. Специјална болница за психијатријске болести Вршац 900 

15. Специјална болница за психијатријске болести Ковин 1000 

16. Завод за јавно здравље Панчево   

V. Западнобачки управни округ   

1. Дом здравља Апатин   

2. Дом здравља Кула   

3. Дом здравља Оџаци (са стационаром) 25 

4. Дом здравља Сомбор   



5. Апотека Сомбор   

6. Општа болница Сомбор 732 

7. Специјална болница за рехабилитацију Апатин 60 

8. Завод за јавно здравље Сомбор   

VI. Јужнобачки управни округ   

1. Дом здравља Бач   

2. Дом здравља Бачка Паланка   

3. Дом здравља Бачки Петровац   

4. Дом здравља Беочин   

5. Дом здравља Бечеј   

6 Дом здравља Врбас   

7. Дом здравља Жабаљ   



8. Дом здравља Нови Сад (и за општину Сремски Карловци)   

9. Дом здравља Србобран   

10. Дом здравља Темерин   

11. Дом здравља Тител   

12. Апотека Врбас   

13. Апотека Нови Сад   

14. Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад   

15. Завод за здравствену заштиту радника Нови Сад   

16. Завод за хитну медицинску помоћ Нови Сад   

17. Општа болница Врбас 270 

18. Специјална болница за реуматске болести Нови Сад 70 

19. Клинички центар Војводине, Нови Сад 1370 



20. Институт за здравствену заштиту деце и омладине Војводине, Нови Сад 350 

21. Институт за онкологију Војводине, Сремска Каменица 311 

22. Институт за кардиоваскуларне болести Војводине, Сремска Каменица 225 

23. Институт за плућне болести Војводине, Сремска Каменица 312 

24. Клиника за стоматологију Војводине, Нови Сад 25 

25. Завод за трансфузију крви Војводине, Нови Сад (за територију Аутономне покрајине 
Војводине)   

26. Завод за антирабичну заштиту, Нови Сад   

27. Институт за јавно здравље Војводине, Нови Сад (за територију Аутономне покрајине 
Војводине)   

28. Војномедицински центар Нови Сад 60 

VII. Сремски управни округ   

1. Дом здравља Инђија   

2. Дом здравља Ириг   



3. Дом здравља Пећинци   

4. Дом здравља Рума (са стационаром) 10 

5. Дом здравља Сремска Митровица   

6. Дом здравља Стара Пазова   

7. Дом здравља Шид   

8. Апотека Сремска Митровица   

9. Општа болница Сремска Митровица 513 

10. Специјална болница за неуролошка и посттрауматска стања Стари Сланкамен (за 
рехабилитацију) 295 

11. Специјална болница за рехабилитацију Врдник 70 

12. Завод за јавно здравље Сремска Митровица   

VIII. Мачвански управни округ   

1. Дом здравља Богатић   



2. Дом здравља Владимирци   

3. Дом здравља Коцељева   

4. Дом здравља Љубовија (са стационаром) 20 

5. Дом здравља Шабац   

6. Дом здравља Лозница   

7. Дом здравља Крупањ   

8. Дом здравља Мали Зворник   

9. Апотека Лозница (за град Лозница и општине Крупањ, Мали Зворник и Љубовија)   

10. Апотека Шабац (за град Шабац и општине Богатић, Владимирци и Коцељева)   

11. Општа болница Шабац 686 

12. Општа болница Лозница 461 

13. Специјална болница за рехабилитацију Бања Ковиљача 200 



14. Завод за јавно здравље Шабац   

IX. Колубарски управни округ   

1. Дом здравља Лајковац   

2. Дом здравља Уб   

3. Дом здравља Ваљево   

4. Дом здравља Мионица   

5. Дом здравља Осечина   

6. Дом здравља Љиг   

7. Апотека Ваљево (за град Ваљево и општине Лајковац, Мионица, Осечина, Љиг и Уб)   

8. Општа болница Ваљево 657 

9. Завод за јавно здравље Ваљево   

X. Подунавски управни округ   



1. Дом здравља Велика Плана   

2. Дом здравља Смедеревска Паланка   

3. Дом здравља Смедерево   

4. Апотека Велика Плана   

5. Апотека Смедерево   

6. Апотека Смедеревска Паланка   

7. Општа болница Смедерево 399 

8. Општа болница "Стефан Високи" Смедеревска Паланка 300 

9. Завод за јавно здравље Смедерево   

XI. Браничевски управни округ   

1. Дом здравља Велико Градиште   

2. Дом здравља Жабари   



3. Дом здравља Жагубица   

4. Дом здравља Петровац   

5. Дом здравља Пожаревац   

6. Дом здравља Голубац   

7. Дом здравља Кучево   

8. Дом здравља Мало Црниће   

9. Апотека Пожаревац (за град Пожаревац и општине Велико Градиште, Голубац, Кучево, 
Мало Црниће, Петровац, Жагубица и Жабари)   

10. Општа болница Петровац 138 

11. Општа болница Пожаревац 530 

12. Завод за јавно здравље Пожаревац   

XII. Шумадијски управни округ   

1. Дом здравља Аранђеловац   



2. Дом здравља Баточина   

3. Дом здравља Кнић   

4. Дом здравља Крагујевац   

5. Дом здравља Лапово   

6. Дом здравља Рача   

7. Дом здравља Топола   

8. Апотека Аранђеловац   

9. Апотека Крагујевац (за град Крагујевац и општине Баточина, Лапово, Рача, Топола и 
Кнић)   

10. Завод за здравствену заштиту студената Крагујевац   

11. Завод за здравствену заштиту радника Крагујевац   

12. Завод за хитну медицинску помоћ Крагујевац   

13. Завод за геронтологију и палијативно збрињавање Крагујевац   



14. Завод за стоматологију Крагујевац   

15. Општа болница Аранђеловац 142 

16. Специјална болница за рехабилитацију "Буковичка Бања" Аранђеловац (лечење деце 
оболеле од шећерне болести 40 и рехабилитација 50 постеља) 90 

17. Клинички центар Крагујевац 1118 

18. Институт за јавно здравље Крагујевац   

XIII. Поморавски управни округ   

1. Дом здравља Деспотовац (са стационаром) 10 

2. Дом здравља Јагодина   

3. Дом здравља Рековац   

4. Дом здравља Свилајнац (са стационаром) 10 

5. Дом здравља Ћуприја   

6. Дом здравља Параћин   



7. Апотека Јагодина   

8. Апотека Параћин   

9. Општа болница Јагодина 270 

10. Општа болница Ћуприја 469 

11. Општа болница Параћин 171 

12. Завод за јавно здравље Ћуприја   

XIV. Борски управни округ   

1. Дом здравља Бор   

2. Дом здравља Кладово   

3. Дом здравља Мајданпек   

4. Дом здравља Неготин   

5. Апотека Бор (за општине Бор, Кладово, Неготин и Мајданпек)   



6. Општа болница Бор 310 

7. Општа болница Кладово 135 

8. Општа болница Мајданпек 50 

9. Општа болница Неготин 190 

XV. Зајечарски управни округ   

1. Дом здравља Бољевац   

2. Дом здравља Сокобања   

3. Дом здравља Књажевац   

4. Дом здравља Зајечар   

5. Апотека Зајечар (за град Зајечар и општине Бољевац и Књажевац)   

6. Општа болница Књажевац 120 

7. Општа болница Зајечар 430 



8. Специјална болница за неспецифичне плућне болести "Сокобања" (за лечење 125 и за 
рехабилитацију 165) 290 

9. Специјална болница за плућне болести "Озрен", Сокобања 150 

10. Специјална болница за рехабилитацију "Гамзиград", Зајечар (за лечење 10 и за 
рехабилитацију 90) 100 

11. Завод за јавно здравље Зајечар (за Зајечарски и Борски управни округ)   

XVI. Златиборски управни округ   

1. Дом здравља Ужице   

2. Дом здравља Прибој   

3. Дом здравља Пријепоље   

4. Дом здравља Чајетина   

5. Дом здравља Ариље   

6. Дом здравља Бајина Башта (са стационаром) 20 

7. Дом здравља Косјерић   



8. Дом здравља Нова Варош   

9. Дом здравља Пожега   

10. Дом здравља Сјеница   

11. Апотека Ужице (за град Ужице и општине Ариље, Бајина Башта, Косјерић, Нова Варош, 
Пожега, Прибој, Пријепоље, Сјеница и Чајетина)   

12. Општа болница Ужице (Ужице 740 постеља, одељење Нова Варош 30 постеља, одељење 
Пожега 60 постеља, одељење Сјеница 30 постеља) 870 

13. Општа болница Прибој 110 

14. Општа болница Пријепоље 170 

15. Специјална болница за болести штитасте жлезде и болести метаболизма "Златибор" 
Чајетина (за радиотерапију два и рехабилитацију 70) 72 

16. Специјална болница за рехабилитацију "Златар" Нова Варош 60 

17. Завод за јавно здравље Ужице   

XVII. Моравички управни округ   



1. Дом здравља Горњи Милановац   

2. Дом здравља Ивањица (са стационаром) 20 

3. Дом здравља Лучани (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Чачак   

5. Апотека Горњи Милановац   

6. Апотека Чачак (за град Чачак и општине Ивањица и Лучани)   

7. Општа болница Горњи Милановац 150 

8. Општа болница Чачак 527 

9. Специјална болница за рехабилитацију Ивањица 90 

10. Завод за јавно здравље Чачак   

XVIII. Рашки управни округ   

1. Дом здравља Врњачка Бања   



2. Дом здравља Рашка (са стационаром) 15 

3. Дом здравља Краљево   

4. Дом здравља Нови Пазар   

5. Дом здравља Тутин   

6. Апотека Краљево (за град Краљево и општине Врњачка Бања и Рашка)   

7. Општа болница Краљево 580 

8. Општа болница Нови Пазар 420 

9. Општа болница Тутин 60 

10. Специјална болница за интерне болести Врњачка Бања 70 

11. Специјална болница за лечење и рехабилитацију "Меркур" Врњачка Бања (за лечење 70 
и за рехабилитацију 250 постеља) 320 

12. Специјална болница за рехабилитацију "Агенс" Матарушка Бања, Краљево 140 

13. Специјална болница за прогресивне мишићне и неуромишићне болести Нови Пазар (за 
лечење 80 и за рехабилитацију 100 постеља) 180 



14. Завод за јавно здравље Краљево (за град Краљево и општине Врњачка Бања и Рашка)   

15. Завод за јавно здравље Нови Пазар (за град Нови Пазар и општину Тутин)   

XIX. Расински управни округ   

1. Дом здравља Александровац (са стационаром) 10 

2. Дом здравља Брус (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Варварин   

4. Дом здравља Трстеник   

5. Дом здравља Ћићевац   

6. Дом здравља Крушевац   

7. Апотека Крушевац (за град Крушевац и општине Александровац, Брус, Варварин, 
Трстеник и Ћићевац)   

8. Општа болница Крушевац 595 

9. Специјална болница за рехабилитацију "Рибарска Бања", Крушевац 260 



10. Завод за јавно здравље Крушевац   

XX. Нишавски управни округ   

1. Дом здравља Ниш   

2. Дом здравља Гаџин Хан   

3. Дом здравља Дољевац   

4. Дом здравља Мерошина   

5. Дом здравља Ражањ   

6. Дом здравља Сврљиг   

7. Дом здравља Алексинац   

8. Апотека Ниш (за град Ниш и општине Алексинац, Гаџин Хан, Мерошина, Ражањ, 
Сврљиг)   

9. Завод за здравствену заштиту студената Ниш   

10. Завод за здравствену заштиту радника Ниш   



11. Завод за хитну медицинску помоћ Ниш   

12. Завод за геронтологију и палијативно збрињавање Ниш   

13. Завод за плућне болести и туберкулозу Ниш   

14. Општа болница Алексинац 135 

15. Специјална болница за психијатријске болести "Горња Топоница", Ниш 800 

16. Институт за лечење и рехабилитацију "Нишка Бања", Ниш (кардиологија 40, ортопедија 
40 и реуматологија 40 и за рехабилитацију 350 постеља) 470 

17. Клинички центар Ниш 1465 

18. Клиника за стоматологију Ниш 25 

19. Завод за трансфузију крви Ниш   

20. Завод за судску медицину Ниш (за Нишавски, Пчињски, Јабланички, Пиротски, 
Зајечарски, Топлички, Борски и Расински управни округ)   

21. Институт за јавно здравље Ниш (за Нишавски и Топлички управни округ)   

22. Војна болница Ниш 100 



XXI. Топлички управни округ   

1. Дом здравља Блаце   

2. Дом здравља Житорађа   

3. Дом здравља Куршумлија (са стационаром) 20 

4. Дом здравља Прокупље   

5. Апотека Прокупље (за општине Блаце, Житорађа, Куршумлија и Прокупље)   

6. Општа болница Прокупље 353 

7. Специјална болница за рехабилитацију "Жубор" Куршумлија 30 

XXII. Пиротски управни округ   

1. Дом здравља Бабушница (са стационаром) 10 

2. Дом здравља Бела Паланка   

3. Дом здравља Димитровград (са стационаром) 10 



4. Дом здравља Пирот   

5. Апотека Пирот (за општине Пирот, Бабушница и Димитровград)   

6. Општа болница Пирот 332 

7. Завод за јавно здравље Пирот   

XXIII. Јабланички управни округ   

1. Дом здравља Бојник   

2. Дом здравља Власотинце (и за општину Црна Трава)   

3. Дом здравља Лебане   

4. Дом здравља Лесковац   

5. Дом здравља Медвеђа   

6. Апотека Лесковац (за град Лесковац и, општине Бојник, Власотинце, Црна Трава, 
Лебане и Медвеђа)   

7. Општа болница Лесковац 795 



8. Специјална болница за рехабилитацију "Гејзер" Сијаринска Бања, Медвеђа 50 

9. Завод за јавно здравље Лесковац   

XXIV. Пчињски управни округ   

1. Дом здравља Босилеград (са стационаром) 10 

2. Дом здравља Бујановац   

3. Дом здравља Владичин Хан   

4. Дом здравља Прешево (са породилиштем) 10 

5. Дом здравља Сурдулица   

6. Дом здравља Трговиште   

7. Дом здравља Врање   

8. Апотека Бујановац   

9. Апотека Врање (за град Врање и, општине Босилеград, Прешево, Сурдулица, Трговиште 
и Владичин Хан)   



10. Општа болница Сурдулица 145 

11. Општа болница Врање 543 

12. Специјална болница за плућне болести Сурдулица (за лечење: акутних болести 45 и 
хроничних болести 55 постеља) 100 

13. Специјална болница за рехабилитацију Бујановац 40 

14. Специјална болница за рехабилитацију "Врањска Бања" Врање 30 

15. Завод за јавно здравље Врање   

XXV. Косовски управни округ   

1. Дом здравља Приштина (са стационаром) 45 

2. Дом здравља Косово Поље   

3. Дом здравља Грачаница, Приштина   

4. Дом здравља Обилић   

5. Дом здравља Доња Гуштерица, Липљан   



6. Дом здравља Штрпце   

7. Апотека Приштина   

8. Завод за трансфузију крви   

9. Клиничко-болнички центар Приштина 2325 

10. Завод за јавно здравље Приштина   

XXVI. Пећки управни округ   

1. Дом здравља Исток (са стационаром) 20 

2. Апотека Пећ   

3. Здравствени центар Ђаковица 600 

4. Здравствени центар Пећ 540 

5. Специјална болница за плућне болести Пећ 320 

6. Специјална болница за рехабилитацију Исток 200 



7. Завод за јавно здравље Пећ   

XXVII. Призренски управни округ   

1. Дом здравља Ораховац   

2. Дом здравља Драгаш (са стационаром) 40 

3. Апотека Призрен   

4. Здравствени центар Призрен 650 

5. Завод за јавно здравље Призрен   

XXVIII. Косовскомитровачки управни округ   

1. Дом здравља Звечан   

2. Апотека Косовска Митровица   

3. Здравствени центар Косовска Митровица 770 

4. Завод за јавно здравље Косовска Митровица   



XXIX. Косовско-поморавски управни округ   

1. Апотека Гњилане   

2. Здравствени центар Гњилане 530 

3. Специјална болница за рехабилитацију Витина 40 

XXX. град Београд   

1. Дом здравља Барајево   

2. Дом здравља Вождовац   

3. Дом здравља Врачар   

4. Дом здравља Гроцка   

5. Дом здравља Звездара   

6. Дом здравља Земун   

7. Дом здравља Лазаревац (са породилиштем) 10 



8. Дом здравља Младеновац   

9. Дом здравља Нови Београд   

10. Дом здравља Обреновац   

11. Дом здравља Палилула   

12. Дом здравља Раковица   

13. Дом здравља Савски венац   

14. Дом здравља Сопот   

15. Дом здравља Стари град   

16. Дом здравља Чукарица   

17. Апотека Београд   

18. Завод за здравствену заштиту студената (са стационаром) 20 

19. Завод за здравствену заштиту радника Министарства унутрашњих послова   



20. Градски завод за хитну медицинску помоћ   

21. Градски завод за геронтологију и палијативно збрињавање   

22. Градски завод за плућне болести и туберкулозу   

23. Градски завод за кожно-венеричне болести   

24. Центар војномедицинских установа Београд (Војномедицински центар Бежанијска коса 
и Војномедицински центар Славија - амбуланта "Церак")   

25. Специјална болница за интерне болести Лазаревац 30 

26. Специјална болница за интерне болести Младеновац 127 

27. Специјална болница за цереброваскуларне болести "Свети Сава" 250 

28. Специјална болница за болести зависности 65 

29. Специјална болница за церебралну парализу и развојну неурологију 110 

30. Специјална болница за рехабилитацију и ортопедску протетику 180 

31. Клиничко-болнички центар "Бежанијска коса" 360 



32. Клиничко-болнички центар "Др Драгиша Мишовић - Дедиње" 546 

33. Клиничко-болнички центар "Звездара" 786 

34. Клиничко-болнички центар "Земун" 640 

35. Клинички центар Србије 3150 

36. Институт за онкологију и радиологију Србије 358 

37. Клиника за неурологију и психијатрију за децу и омладину 45 

38. Институт за здравствену заштиту мајке и детета Србије "Др Вукан Чупић" 400 

39. Универзитетска дечја клиника 292 

40. Институт за неонатологију 160 

41. Гинеколошко-акушерска клиника "Народни фронт" 330 

42. Институт за кардиоваскуларне болести "Дедиње" 200 

43. Институт за ортопедско-хируршке болести "Бањица" 520 



44. Институт за реуматологију 170 

45. Институт за ментално здравље 120 

46. Институт за рехабилитацију (рехабилитација кардиолошких болесника 80 и 
рехабилитација 300 постеља) 380 

47. Клиника за рехабилитацију "Др Мирослав Зотовић" 290 

48. Клиника за психијатријске болести "Др Лаза Лазаревић" (за лечење: акутних болести и 
стања 250 и хроничних стања 250 постеља) 500 

49. Завод за психофизиолошке поремећаје и говорну патологију "Др Цветко Брајовић" (са 
стационаром) 30 

50. Институт за трансфузију крви Србије   

51. Институт за вирусологију, вакцине и серуме "Торлак"   

52. Институт за медицину рада Србије "Др Драгомир Карајовић" (са стационаром) 40 

53. Завод за биоциде и медицинску екологију   

54. Институт за јавно здравље Србије "Др Милан Јовановић - Батут"   



55. Градски завод за јавно здравље Београд   

56. Војномедицинска академија 500 

Члан 7. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
Републике Србије". 

05 број 110-2947/2012-1  
У Београду, 18. априла 2012. године 

Влада 

Председник,  
др Мирко Цветковић, с.р. 


